1ª ANGELA SIEBRA 

BOUCAS 

R$ 10.150.191,0000 Desclassificada 

2ª TOTVS S.A. R$ 12.150.000,0000 Habilitada 

6ª BENNER SISTEMAS S/A R$ 18.414.000,0000 Não convocada 

Como se vê, mesmo classificada em sexto lugar, 

apresentando proposta no valor de R$ 18.414.000,00 (dezoito milhões, quatrocentos 

e quatorze mil reais), que reflete em uma diferença 52% (cinquenta e dois por cento) 

e em números absolutos R$ 6.200.000,00 (seis milhões e duzentos mil reais) 

superior, frente a proposta formulada por esta Recorrida, aventurou-se na fase 

recursal para tumultuar o processo e retardar a contratação com pífios argumentos.   

Diante do cenário exposto, verifica-se que em atenção 

aos princípios que regem as contratações públicas, em especial o da Vantajosidade,